[image: image1.png]

ЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е
16.05.2017 г. № 11
с. Ельцовка

О внесении изменений в решение Ельцовского районного Совета депутатов от 23.12.2008 г. № 98 «Об утверждении Положения «О пенсионном обеспечении муниципальных служащих в Ельцовском районе»

В соответствии с Федеральными законами от 02 марта 2007 года № 25 - ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 23 мая 2016 года № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты в Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан», законом Алтайского края от 07 декабря 2007 года № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае, статьей 28 Устава муниципального образования Ельцовский район Алтайского края,  Ельцовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. В решение Ельцовского районного Совета депутатов от 23.12.2008 № 98 Об утверждении Положения «О пенсионном обеспечении муниципальных служащих в Ельцовском районе» внести следующие изменения:

1.1. пункт 4  изложить в следующей редакции:
«4. Пенсия за выслугу лет устанавливается  лицам при наличии стажа муниципальной службы, определенного согласно приложению к настоящему решению и ее размер составляет 45 процентов среднемесячного денежного содержания муниципального служащего за последний год службы до момента назначения данной пенсии за вычетом базовой и страховой части трудовой пенсии по старости (инвалидности)».

2. Дополнить решение Ельцовского районного Совета депутатов от 23.12.2008 № 98 Об утверждении Положения «О пенсионном обеспечении муниципальных служащих в Ельцовском районе» приложением №1 (Прилагается).

3. Настоящее решение опубликовать в установленном порядке.

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Ельцовского районного Совета депутатов по законодательству, правопорядку и местному самоуправлению (Н.Н. Некипелова).

Глава района                                                                                           А. С. Костылев
                                                                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению «О пенсионном обеспечении муниципальных служащих в Ельцовском районе»

СТАЖ
муниципальной службы для установления пенсии за выслугу лет

	Год установления пенсии за

выслугу лет
	Стаж для установления пенсии за выслугу лет в соответствующем году

	до 2017 года
	                         15 лет

	2017
	15 лет 6 месяцев

	2018
	16 лет

	2019
	16 лет 6 месяцев

	2020
	17 лет

	2021
	17 лет 6 месяцев

	2022
	18 лет

	2023
	18 лет 6 месяцев

	2024
	19 лет

	2025
	19 лет 6 месяцев

	2026 и последующие годы
	20 лет